проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
второй сессии

с.Горбуново

__________2020 № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 05.08.2019 № 3
«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Горбуновского
сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Совет депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 05.08.2019 № 3 следующие изменения:
1) подпункт 11 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«11) замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Новосибирской области (при проведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами);».
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления  Горбуновского сельсовета и на официальном сайте Горбуновского сельсовета.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                       			         И.Н.Куроедова

Глава Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                      					    О.В.Колосов

2